**E**ccl̄moseptimo q̄ro si platus p̄uocat alijs de clero. v̄puta. doc. vel platos. Blo. dicit secus. q̄ bec vocatio nō impedit fr̄s. nam hic loquitur de ge nerali vocatione. idem zen.

**E**ccl̄moctavo q̄ro q̄ possit esse cā p̄uocari: dī ge neraliter clez. Land. exemplificat. vt q̄ forte sit cā ex̄dicāndi aliquos hereticos. vel forte fuit p̄grega ta synodus vel hmōi.

**E**ccl̄monono. qd si generalit a prelato p̄uocat p̄pliū. dicit Pau. non esse locum huic līe. q̄ aliud clerū. aliud p̄pliū. Et nota q̄ ista cle. fuit progra ta p̄ cle. v. ad fratres S. aug. z p̄ Jo. xxij. ad carme litas.

**R**escriptio. Quid est  
**P**rescriptio vel v̄scapio. Rū. est acq̄slitio dñi p̄ p̄tinuā possessionē t̄pis a lege difiniti. aūcte legum vim capiens: penam negligentiib⁹ inferens. z finēlitib⁹ imponens. nec est p̄ius naturale. exq̄ infert penā negligētib⁹ z finēlitib⁹. qd est rōne naturali p̄sonū. vñ nō simplē recedit a iure naturali. q̄ nō sine cā locupletat q̄s ex p̄scri ptione cū alteri iactura. V̄scapio v̄o est in rebus mobilib⁹: z p̄plez triennio. Prescriptio v̄o in imobilib⁹. vt domo. agro. z hmōi. z h̄z etiā locū in incorpalib⁹ vt in futurib⁹ actionib⁹ z hmōi. vt ex de cā. ip̄ie. z pol. cum eccl̄ia.

**Q**ue res p̄scribi p̄nt. z q̄ non. R. generalit cōes res z omne ius p̄scribi p̄nt. ex eo. ad aures. z. d. p̄scrip. xxx. vel. xl. an. sicut in rem. Prescriptū qdaz. Primo decime a laico. c̄f eo. cāz. q̄ laicus non p̄nt in eis h̄ie titulū sicut clericis. In alimonia tñ p̄nt p̄cedi paupib⁹. z. q. j. c. pe. z. xl. Item in criminib⁹

kk ii

# Prescriptio

nullo vnḡ tpe p̄scribit. s̄ pot̄ ex diuturnitate au-  
gent. ex de sym. cum in ecclie. Item nō p̄scribit s̄  
obedientiam. visitatōz. et s̄ pecuratoz ḡ rōne visi-  
tatiōis debet. ex eo. cum nō liceat. et c. cu ex offici. et  
ex de censi. cu instantia. Et talia q̄dem nō p̄scribit  
subditus q̄ ea d̄z plato. Alius tñ p̄t talia p̄scribet s̄ ep̄m  
vputa. Abbas vel alius platus p̄scribet s̄ ep̄m  
circa subditos eius. Et sicut dicit Ianoz. In hoc  
casu lz subdit aliclitter p̄scribat. n̄ tñ p̄scribit noīe  
suo; s̄ pot̄ noīe alteri cu de subiectione r̄ndet vt  
in. d. c. cum ex offici. Item ecclie et cetera sacra vel  
loca religiosa. decime. p̄mitit. et oblatōes nullo iu-  
re p̄nit a laicis p̄scribi vel possideri. xvij. q. iij. S. p̄t  
et ex de p̄scrip. c. cām q̄. t. c. si diligenter. Item nec s̄  
votum: qn̄ vounens teneat ad finē illud obfusare.  
ex de regula. c. sicut. Et sic s̄ votum religionis nō  
p̄dest p̄uetudo nec s̄ religionem. imo etiaz pot̄  
q̄dam corruptela. ex de elec. cum cāz. et de p̄ben. cu  
tam dudum. Item nec s̄ nerū ecclastice discipli-  
ne. vt q̄ q̄ possit celebrare pulsat campanis et al  
ta voce tpe infideli generalis. ex de psue. cu inter.  
et de sen. ex alma. li. vij. v. p̄ntibz excōdicat v. int̄dī  
ens publice. ex de p̄uī. c. ep̄oz. li. vij. et cle. q̄uis. d  
sen. ex. Item nec fines seu limes p̄uinciar̄ p̄arochi-  
ar̄. ex d̄ po. c. fr̄ eo. vbi dic pan. limitādo. q̄ fines  
parochiar̄ de q̄bo p̄stat. vel finibz coherētia p̄scri-  
bi non p̄nit. Et idem in limitibz ep̄atūi. vt glo. ibi.  
Et cum tex. loqua generalit. intelligam pcedere  
in omni p̄scriptione. line sit cu titulo. line sine titu-  
lo. vel p̄ tantum tps de cui⁹ inicio nō est memoria  
vbi tñ non p̄stat legitimate de finibz vlat p̄scriptio.  
In istis tñ factis antiq̄s non p̄t h̄i defacili. pba-  
tio necessario oclūdes. Ideo admittit p̄sumptiuia  
pbatio. Facit. l. si arbitr̄. ff. de p̄ba. Nota tñ glo.  
in. d. c. sup̄ eo. q̄ non. oīa coherētia limitibz sunt  
imp̄scriptibilis; s̄ tñ ea q̄ coherēt p̄ncipalit. Ex  
empl̄. p̄e limites est p̄dium amplissimum. certe  
nō intelligit q̄ totum p̄dium sit imp̄scriptibile. s̄  
tñ illa pars que p̄ncipalit coheret finibz. vnde dic  
Ianoz. q̄ de hoc nō p̄t dari certa regula. s̄ boni  
iudicis arbitrio erit pcedendum.

Quid aut̄ sit limes. dic fm Panor. q̄ est longi-  
tudo seu latitudo spaciū a spacio distinguens.  
Et qñq̄ in limite nihil p̄t p̄sisterevt qñ est valde  
strictus. nam solet qñq̄ apponētūs lapis p̄ limi-  
te. s̄ in ep̄atūi et p̄uincijs nō fiunt ita stricte. s̄ as-  
signat qñq̄ flumen. plimite: vel alicq̄ mons. Et  
tunc vertit aliquid dubium cui⁹ est p̄prietas istius li-  
mitis. Nam p̄t p̄tingere q̄ flumen sit exiccatum  
vel q̄ in monte p̄struat ecclia. vel alia domus. vñ  
dubitā ad cui⁹ iurisdictōez ista p̄tineant. Rū. pa-  
nor. fm op̄i. doc. q̄ sibi melior videt q̄ p̄ longitudi-  
nem et latitudinem ep̄atūi limes censem ipso facto  
dimisus. licet actu p̄ hominem dimisus non fuerit  
p̄ hoc bonus ter. in. S. Insula. Insti. de rez diui.  
vbi d̄i q̄ si insula nascit in flumine distinguente  
agros p̄tinet ad p̄prietatem vtriusq; dñi. put acce-  
dit ad dictos agros. et si magis accedit alteri; est il-  
lius dñi tñ. Si aut̄ res est indiuisibilis vt ecclia.  
tunc vterq; ep̄oz habet ibi iurisdictionem p̄ indi-  
uis. et pariter behunt ibi comoda. et banc op̄i te-

neas. lz alij aliter. facit. latbor. ff. cōi. di. vbi p̄t fm  
arbor que nascit̄ in confinibus est vtriusq; dñi.  
Pone q̄ alicq̄ possidebat eccliam iuxta dio-  
sim alterius ep̄i remotam a limite. et fluui⁹ q̄dam  
erat limes. s̄ fluui⁹ paulatim accedit ad illam ec-  
clesiam ita q̄ efficit vicina limiti. Dic q̄ nibilom̄  
ius pcedit p̄scriptio. nec enī ep̄atus variat p̄t  
hoc. hec Direct. Idem Panor. vbi S. p̄cludit q̄ ea  
q̄ sunt infra limites: limitibz nō coherētia p̄t p̄-  
scribi fm doc. Et satis p̄bat. d. c. sup̄ eo. p̄ locum et  
spāli. Nā p̄hibitō uno reliquū pcessum eē vi. vt  
in. c. nō ne. de p̄sump.

An aut̄ respectu iurium ep̄alium seu parochia-  
lium possit vnu s̄ ep̄us p̄scribere ius ep̄ale in alic-  
bus ecclias sitis in dioeci alterius. Rū. panor. q̄  
cum titulo p̄t p̄scribi. vel p̄ tantum tps de cui⁹  
inicio nō est memoria. Et facit p̄ ep̄o felicanoz qui  
bz in ciuitate florentinaynam eccliaz sibi subiecta  
cum toto populo illius parochie. ad hoc. c. cu olim  
et c. auditis. de p̄script. vbi abbas p̄scripit s̄ ep̄m  
omnia iura ep̄alia in certis ecclias. et p̄ hoc dico q̄  
remanentibz limitibz p̄t p̄scribi etiā certa p̄s dio-  
cesis. qd̄ etiam sensit Ianoz. an.

An aut̄ limites dignitatum secularium possint  
p̄scribi: vt sunt ducatus. comitatus et similia. Ho-  
sti. tenet q̄ non. licet dñi. p̄ncipes male obfuent  
Nam q̄tide occupant aliena territoria cum gra-  
ui p̄iudicio animaz sua. Rū aut̄ quare p̄dicti li-  
mites nō p̄scribunt est ut termini ep̄atuum vel  
parochiar̄. vel p̄uinciar̄. vel bmoi p̄fundant. Li-  
mes tñ predioz p̄t p̄scribi p̄ locum a spāli. xvij.  
q. iij. volumus. ex eo. q̄ indicante. Item nec liber  
homo p̄t p̄scribi. xvi. q. iij. S. p̄t. Item respu-  
blice q̄ sunt in vslu populi romani. vel alia ciuita-  
tum. vt vie. platee. pontes. aqueductus et bmoi.  
Et hec fane re publici vslu nō p̄scribunt. nec in  
toto. nec in pte. vt. ff. de vslu. l. vslu capione. et c.  
de op̄i. pub. l. p̄scriptio. Item in tributis et publie-  
cis functionibz nō currit p̄scriptio. d. S. pot. Et  
glo. ea. cā. et c. q. S. p̄oro. dicit. q̄ functōes sunt pen-  
siones agroz. Nec ciuilis canon. q. l. solui d̄z rei  
publice p̄ agris: p̄scribit a colonis. vt in. d. S. po-  
test. Itē possessiones agroz nō p̄scribunt a colo-  
nis. vt. L. d̄ p̄scrip. xxx. v. xl. an. l. male agit. Itē  
res furtive vel vi posse. seu etiam que nascunt  
ex eis: non p̄scribuntur. vt insti. de vslu. S. fur-  
tive.